EDITAL Nº 250/2025

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/25/002

TR 35297 - TR 014-2025 - Cadeia do leite

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de consultoria, conforme previsto no Termo de Referência

TR 35297 - TR 014-2025 - Cadeia do leite.

CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) NOTA 1ª FASE NOTA 2ª FASE NOTA FINAL 3ª FASE  (classificação)

FRANCIS VILAS NOVAS LAGES GUEDES 21 4,83 25,83 1ª colocação

CLÉMENT PAUL DE LANNOY 18 4,8 22,8 2ª colocação

CECILE MARIE YVONNE GABRIELLE FOLLET 18 4,68 22,68 3ª colocação

HELIANE CÁPUA DALLAPÍCULA 18 4,05 22,05 4ª colocação

ANDRÉ LUIZ PIMENTEL DE VASCONCELLOS 16 5,08 21,08 5ª colocação

MARCELO CARLOS CATHARIN 19 0 0 O candidato desistiu do processo seletivo, conforme e-mail anexo
(SEI Nº 45215910)

Conforme estabelecido no edital, apenas o(a) candidato(a) com a maior nota final é convocado(a) para a terceira fase do processo seletivo (entrega de documentação comprobatória). Caso
não seja aprovado(a), os(as) demais candidatos(as) serão considerados(as) conforme a ordem decrescente de classificação.

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO (A) MOTIVAÇÃO

ALINE ROBERTA DE CARVALHO SILVESTRIN Candidato desclassificado em razão de não possui a experiência
obrigatória exigida no edital/TR: Experiência mínima comprovada
de 8 (oito) anos em políticas públicas da agricultura familiar,
agroecologia e em ações voltadas para a produção familiar de leite.

RACHEL LOPES QUEIROZ CHACUR Candidato(a) desclassificado(a) em razão do não cumprimento do
requisito de qualificação acadêmica estabelecido no Termo de
Referência.

CLÁUDIO AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA; LUIZ ALBERTO NOTTAR; MÁRCIO CORDEIRO RANGEL; WELTON SOUZA
CLARINDO

Conforme previsto no Termo de Referência (TR 35297 - TR 014-2025
- Cadeia do leite), a Comissão de Seleção analisará apenas os
currículos apresentados no modelo padrão disponibilizado na
plataforma do IICA no momento da inscrição. O documento

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=58994568&id_procedimento_atual=57305750&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120002563&infra_hash=149f461f2429d3ace739e1486df0c73f3c1ceb7f302a90fa724240c0947b3f931535f33086e7970bfc31593e4c1de961189b8483cabfd2a82cf6f8500328c0e76de1134033b573690431fd43ec516134e18976259f1296b0ed42570b757e077c

submetido encontra-se em desacordo com o modelo exigido,
conforme estabelece a Portaria MDA nº 55/2024.

CYNTIA DA SILVA OLIVEIRA; RENATA MARIA GUERREIRO FONTOURA COSTA; ROMEU BAPTISTA PEREIRA DE LEMOS Candidato(a) desclassificado(a) por não atender ao requisito
mínimo de experiência especificado no Termo de Referência.

Os(As) candidatos(as) que desejarem interpor pedido de reconsideração do resultado poderão encaminhar solicitação ao e-mail institucional do Projeto
(pct.saf@mda.gov.br), no prazo de cinco (05) dias úteis a contar da data de publicação deste resultado.

mailto:(pct.saf@mda.gov.br),

	EDITAL Nº 250/2025
	TR 35297 - TR 014-2025 - Cadeia do leite
	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
	O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de consultoria, conforme previsto no Termo de Referência TR 35297 - TR 014-2025 - Cadeia do leite.